

# Zintegrowanym będzie łatwiej w życiu



Jak założyć konto w banku? Jak bezpiecznie korzystać z internetu? Dlaczego hipoterapia daje tyle frajdy i działa jak lek? Na czym polega praca cukiernika i makijażystki? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań mogą uzyskać uczestnicy projektu unijnego Zintegrowani realizowanego na Dolnym Śląsku.

Program zajęć dla wychowanków i absolwentów specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych jest bardzo bogaty, obejmuje

działania o charakterze społecznym, zawodowym, edukacyjnym i zdrowotnym, np. różnego rodzaju terapie, poradnictwo zawodowe, wizyty w muzeum, kinie i teatrze.

Więcej o Zintegrowanych można przeczytać w [Gazecie Wrocławskiej](#):

---

## Posłuchaj audycji o projekcie budowy ścieżek rowerowych na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego



## **Audycja o budowie ścieżek rowerowych na terenie Powiatu Dzierżoniowskiego**

Emisja 23 października 2020 roku w Muzycznym Radiu

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/03/Audycja23.10.mp3>

Stowarzyszenie Ziemia Dzierżoniowska, Powiat Dzierżoniowski i Gmina Pieszyce postarały się o dotację unijną na rozbudowę ścieżek rowerowych na swoim terenie. Posłuchaj, dlaczego warto wybrać się z jednośladem w tamte rejony.

---

**Posłuchaj audycji o projekcie zagospodarowania terenu po byłym basenie w Zawoni na teren rekreacyjno-sportowo-kulturalny**



## Audycja o projekcie zagospodarowania terenu po byłym basenie w Zawoni na teren rekreacyjno-sportowo-kulturalny

Emisja 22 października 2020 roku w Radiu Rodzina

[http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/03/08\\_Gmina\\_Zawonia\\_Rewitalizacja-terenu-zdegradowanego.mp3](http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/03/08_Gmina_Zawonia_Rewitalizacja-terenu-zdegradowanego.mp3)

W audycji odwiedzimy Zawonię, gdzie zamiast nieużytkowanego basenu kąpielowego przy ul. Zielonej powstał teren rekreacyjno-wypoczynkowy z placem zabaw, minisiłownią i małą architekturą. Dodatkowo wyremontowana została droga gminna. Część środków dołożyła Unia Europejska.

---

## Kolej na kolej



Na Dolnym Śląsku w ostatnich latach na remonty i modernizacje torowisk oraz na zakup nowoczesnych pociągów przeznaczonych zostało niemal 900 mln zł, z czego znaczną część, bo aż 604

mln zł dołożyła Unia Europejska.

Za te pieniądze udało się m.in. zmodernizować linie kolejowe na trasach Wrocław Psie Pole – Trzebnica czy Wrocław – Jelenia Góra, zbudować centrum serwisowe w Legnicy, a także odnowić przystanki i dworce kolejowe np. na stacjach Iwiny i Święta Katarzyna.

Więcej o inwestycjach kolejowych w naszym regionie można przeczytać w Gazecie Wrocławskiej:  
<https://gazetawroclawska.pl/kolej-na-kolej/ar/c3-15448385>

---

**Posłuchaj audycji o projekcie przebudowy starej stajni z ujeżdżalnią w Oławie na budynek mieszkalno-usługowy**



**Audycja o przebudowie starej stajni z ujeżdżalnią w Oławie na budynek mieszkalno-usługowy**

Emisja 23 października 2020 roku w Polskim Radiu Wrocław

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/02/2210-unijne-0lawa-popr.mp3>

Posłuchaj, jak w Oławie przy pomocy funduszy europejskich udało się przebudować starą stajnię z ujeżdżalnią na budynek mieszkalno-usługowy, w którym siedzibę znalazł m.in. zakład aktywności zawodowej.

---

**Posłuchaj audycji o projekcie budowy bulwaru nad Kaczawą wraz z przebudową ulicy Nadbrzeżnej w Legnicy**



## **Audycja o budowie bulwaru nad Kaczawą wraz z przebudową ulicy Nadbrzeżnej w Legnicy**

Emisja 20 października 2020 roku w Radiu Plus Legnica

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/02/BULWAROK.mp3>

Nad legnicką Kaczawą niczym nad francuską Sekwaną... Legnica ma swój bulwar. Posłuchaj, jak zmienia się obraz miasta dzięki unijnym dotacjom.

---

**Posłuchaj audycji o projekcie  
rewitalizacji linii kolejowej  
pomiędzy Wrocławiem a  
Świdnicą**



### **Audycja o rewitalizacji linii kolejowej pomiędzy Wrocławiem a Świdnicą**

Emisja 16 października 2020 roku w Polskim Radiu Wrocław

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/02/1410-unijna-rewitalizacja-linii-kolejowej.mp3>

Zapraszamy na audycję o rewitalizacji linii kolejowej pomiędzy Wrocławiem a Świdnicą. Dotacja z Unii Europejskiej pomogła wyremontować prawie 60 km trasy oraz 14 przystanków.

---

**Posłuchaj audycji o projekcie  
przebudowy skrzydła Pałacu  
Królewskiego na pl. Wolności  
we Wrocławiu**





**Posłuchaj audycji o przebudowie skrzydła Pałacu  
Królewskiego na pl. Wolności we Wrocławiu**

Emisja 15 października 2020 roku w Radiu Rodzina

[http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/02/7\\_Muzeum-Teatru.mp3](http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/02/7_Muzeum-Teatru.mp3)

Dzięki przebudowie skrzydła Pałacu Królewskiego na pl. Wolności we Wrocławiu zwiedzający Muzeum Teatru zyskali miejsce spotkań, w którym odbywają się imprezy kulturalne, a miasto kolejny odremontowany zabytek.

---

**Posłuchaj audycji o projekcie  
przebudowy stodoły i obory na  
świetlicę wiejską w  
Jerzmanowej**



## **Audycja o przebudowie stodoły i obory na świetlicę wiejską w Jerzmanowej**

Emisja 15 października 2020 w Radiu Plus Legnica

<http://rpo.dolnyslask.pl/wp-content/uploads/2021/01/Jerzmanowa-1.mp3>

Czy zrujnowane ponadstuletnie budynki gospodarcze mogą dostać nowe życie? Posłuchaj jak stara stodoła zamienia się w świetlicę wiejską, a obora w kręgielnię, by stać się miejscem integrującym mieszkańców Jerzmanowej.

---

## **[Opiekuńcze skrzydła](#)**



**W Głogowie dzięki funduszom europejskim powstały dwa kameralne domy dziecka. W sumie na Dolnym Śląsku dofinansowanie z Unii otrzymało prawie 40 inicjatyw dotyczących pieczy zastępczej. Ich wartość przekracza 50 mln zł.**

Dzięki temu na przykład odbyły się szkolenia dla kandydatów na opiekunów w zawodowych i niezawodowych rodzinach zastępczych. Powstały też nowe lub wyremontowane zostały dotychczasowe domy dziecka, a nieletni podopieczni mogli wziąć udział w specjalistycznych zajęciach, które ułatwią im usamodzielnienie się w przyszłości.

Z tych różnych form pomocy skorzystało ponad 4 tysiące osób między innymi w Miliczu, Kłodzku, Trzebnicy, Jaworze, Oleśnicy, Lubinie, Wałbrzychu.

Więcej na ten temat można przeczytać w Gazecie Wrocławskiej:

<https://gazetawroclawska.pl/opiekuncze-skrzydla/ar/c15-1540022>  
[6](#)

